
CANONE UNICO ANNUALE SUOLO
Tariffa Annuale Zona 1 € 30,00
Tariffa Annuale Zona 2 € 15,00 50,00%

TARIFFE ANNUALI Zona Tariffa OSP

Occupazioni in genere

Zona 1 0,597 € 17,91

Zona 2 0,597 € 8,96

Occupazioni di spazi soprastanti e sottostanti il suolo

Zona 1 0,250 € 7,50

Zona 2 0,250 € 3,75

Occupazioni con tende fisse e retrattili

Zona 1 0,179 € 5,37

Zona 2 0,179 € 2,69

Occupazione di suolo e soprassuolo con apparecchi automatici (tabacchi, ecc)

Zona 1 0,354 € 10,62

Zona 2 0,354 € 5,31

Occupazioni con antenne per la telefonia mobile

Zona 1 533,333 € 16.000,02

Zona 2 533,333 € 8.000,00

Occupazioni di suolo e sottosuolo dei distributori di carburante

Zona 1 0,250 € 7,50

Zona 2 0,250 € 3,75

Allacci a pubblici servizi a rete

0,050 € 1,50

Coeff

Tariffa fissa ad utenza per Comuni con popolazione fino a 20.000 
abitanti, con versamento minimo di 800,00 €  (L160/19 art. 1 
comma 831)



CANONE UNICO GIORNALIERO SUOLO
Tariffa Giornaliera Zona 1 € 0,60
Tariffa Giornaliera Zona 2 € 0,30 50,00%

TARIFFE GIORNALIERE Zona Tariffa

Occupazioni in genere
Tariffa giornaliera per occupazioni fino a 30 giorni Zona 1 1,900 1,140

Zona 2 1,900 0,570
Tariffa Giornaliera per occupazioni oltre i 30 giorni Zona 1 0,950 0,570

Zona 2 0,950 0,285
Occupazioni per Traslochi

Zona 1 1,900 1,140
Zona 2 1,900 0,570

Occupazioni realizzate da pubblici esercizi bar e ristoranti, e con espositori di merce (negozi)
Tariffa giornaliera per occupazioni fino a 30 giorni Zona 1 0,950 0,570

Zona 2 0,950 0,285
Tariffa Giornaliera per occupazioni oltre i 30 giorni Zona 1 0,475 0,285

Zona 2 0,475 0,143
Occupazioni realizzate con tende e simili

Zona 1 0,570 0,342
Zona 2 0,570 0,171

Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia
Tariffa giornaliera per occupazioni fino a 30 giorni Zona 1 0,950 0,570

Zona 2 0,950 0,285
Tariffa Giornaliera per occupazioni oltre i 30 giorni Zona 1 0,475 0,285

Zona 2 0,475 0,143
Occupazioni realizzate con installazione di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante

Zona 1 0,380 0,228

Zona 2 0,380 0,114

Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali e sportive

Zona 1 0,380 0,228

Zona 2 0,380 0,114

Coeff

Le superfici sono calcolate in ragione del 50% fino a 100 mq, del 25% per la parte eccedente i 
100 mq e fino a 1.000 mq, del 10% per la parte eccedente i 1.000 mq



CANONE UNICO MERCATALE

Tariffa Giornaliera  € 0,60
Tariffa Oraria  € 0,03 Mercati (6 ore) Fiere

Zona 1  tariffa € 0,15 € 0,23

Zona 2  tariffa € 0,08 € 0,11

MERCATO CITTADINO

Descrizione Tariffa

ZONA 1

Tabella merceologica alimentare 1,354 0,203 € 0,132

Tabella merceologica non alimentare 1,036 0,155 € 0,101

Spunte banchi alimentari 4,124 0,619 € 0,402

Spunte banchi beni durevoli 3,806 0,571 € 0,371

ZONA 2

Tabella merceologica alimentare 1,785 0,134 € 0,087

Tabella merceologica non alimentare 1,149 0,086 € 0,056

Spunte banchi alimentari 4,554 0,342 € 0,222

Spunte banchi beni durevoli 3,918 0,294 € 0,191

FIERE E SAGRE

Descrizione Tariffa

ZONA 1

Tabella merceologica alimentare 5,211 1,172 € 0,762

Tabella merceologica non alimentare 4,999 1,125 € 0,731

Spunte banchi alimentari 5,211 1,172 € 0,762

Spunte banchi beni durevoli 4,999 1,125 € 0,731

ZONA 2

Tabella merceologica alimentare 5,498 0,619 € 0,402

Tabella merceologica non alimentare 5,074 0,571 € 0,371

Spunte banchi alimentari 5,498 0,619 € 0,402

Spunte banchi beni durevoli 5,074 0,571 € 0,371

Coeff
Tariffa ridotta 

del 35%

Coeff
Tariffa ridotta 

del 35%
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